
 

 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO – ESITO DI GARA 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: A.S.L. n. 2 SAVONESE  - C.F. /P.IVA 01062990096 – Dipartimento 

Tecnologico – S.C. Ingegneria Clinica – Tel 0198404834 – fax 019/8404265 – e mail: 

gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it – R.U.P.: P.I. Giovanni Lacirignola. 

PROCEDURA DI GARA PRESCELTA: Cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 63, comma 6, e dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

OGGETTO DELL’APPALTO: GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 6 E 

ART. 36 COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, PER L’APPALTO DEI LAVORI SUGLI ACCUMULATORI AL 

PIOMBO PER SISTEMI STATICI DI CONTINUITA’ ELETTRICA DELLA A.S.L. 2 SAVONESE. FORNITURA E POSA IN 

OPERA - CIG: 6798069800 – CUP: D54E16000490002. 

IMPORTO LAVORI: € 63.934,00 di cui € 5.934,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 

22%  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ovvero mediante il 

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull’importo posto a base d’asta, previa analisi delle 

eventuali offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 97, comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

LETTERA DI INVITO: Prot. n. 92933 del 28.09.2016 

NUMERO DITTE INVITATE: 10 - NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 6 

ESITO DELLA GARA: 

1) BCE SCARL – Empoli (FI) – C.F. 06282670485      Ribasso del 12,584% 
2) EMERSON NETWORK POWER S.R.L. – Piove di Sacco (PD) – C.F. 00230510281  Ribasso 35,25% 
3) R.P.S. S.p.A. – Legnano (VR) –  C.F. 02647040233     Ribasso del 40% 
 
AGGIUDICATARIO: R.P.S. S.p.A. – Viale Europa, 7 – 37045 Legnano (VR) – P.IVA/C.F.  02647040233. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 40.734,00 di cui € 5.934,00 per oneri della sicurezza e così per complessivi 

€ 49.695,48 IVA 22% compresa; 

SUBAPPALTO: SI.  

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 21.11.2016 

PROCEDURE DI RICORSO: Autorità competente per le procedure di ricorso: T.A.R. LIGURIA Genova, ai sensi 

della vigente disciplina in materia e nei termini previsti per legge. 

Precisazioni quanto ai termini per l’introduzione di ricorsi possono essere richiesti al R.U.P. P.I. Giovanni 

Lacirignola – Tel. 019/8404831  – e mail: g.lacirignola@asl2.liguria.it;  

DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO 14.12.2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to P.I. Giovanni Lacirignola 

mailto:gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it

